



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

En la Ciudad de Temixco, Morelos, siendo las 12:00 horas del día **01 de septiembre 2025**, en las oficinas de la Dirección General de Adquisiciones, Contratos y Patrimonio de la Fiscalía General del Estado de Morelos, ubicadas en Boulevard Apatlaco número 165, Colonia Campo del Rayo, Municipio de Temixco, Morelos, C.P. 62590; se encuentran reunidos los servidores públicos y los oferentes de conformidad con los artículos 30 fracción III y 21 de los Lineamientos por los que se establecen las bases generales para los procedimientos de adquisiciones o arrendamientos de bienes y contratación de servicios de la Fiscalía General del Estado de Morelos, así como el Área Requiriente, cuyos nombres y firmas se encuentran establecidos al final de la presente acta.

Todos ellos con el fin de realizar el acto de registro de oferentes, presentación y apertura de proposiciones del procedimiento de la **Invitación Nacional a cuando menos tres personas número FGEM-ICTP-05-2025, para la Adquisición de la partida "Materiales, Accesorios y Suministros de Laboratorio" para la Coordinación General de Servicios Periciales**, de conformidad con los artículos 30 fracción III y 21 de los Lineamientos por los que se establecen las bases generales para los procedimientos de adquisiciones o arrendamientos de bienes y contratación de servicios de la Fiscalía General del Estado de Morelos, así conforme a lo establecido en los numerales 13, 14, 15, 16 y 17 de las bases de la presente invitación.

Este acto, es presidido por el L.A. Alejandro Cerezo Delgado, Coordinador General de Administración y Presidente suplente del Comité, quien es asistido por el Área Requiriente, y se encuentran presentes los integrantes del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contrataciones de Bienes y Servicios de la Fiscalía General del Estado de Morelos.

En este acto, tres miembros del Comité y un oferente rubricarán una vez abiertos los sobres que presentan los oferentes participantes y que contienen la documentación administrativa, propuesta técnica (anexo 4) y oferta económica de la presente invitación que integran sus proposiciones.

DESARROLLO DE LA SESIÓN

1.- El representante del oferente: COMERCIALIZADORA RUVAK S.A. DE C.V., entregó los sobres relativos a la propuesta técnica y propuesta económica. Y dando cumplimiento al punto 14 de las bases y con el objeto de acreditar la personalidad del oferente, hace entrega del documento de fecha **01 de septiembre de 2025**, mediante el cual presenta escrito en el que el **C. RAUL VAZQUEZ LOPÉZ**, manifiesta bajo protesta de decir verdad que cuenta con las facultades suficientes para suscribir a nombre de su representada las propuestas correspondientes, así también dicho escrito contiene los datos establecidos en el punto 14.1 de las bases de la presente invitación. Así mismo presenta copia del pago de las bases, conforme a lo solicitado en el numeral 13.4; por lo que en su momento oportuno y de resultar adjudicado presentará la documentación original para su cotejo correspondiente.

A CONTINUACIÓN, LA PROPUESTA TÉCNICA DEL OFERENTE: COMERCIALIZADORA RUVAK S.A. DE C.V.

Se procedió a la apertura de la propuesta técnica, revisando la documentación presentada, sin entrar al análisis detallado de su contenido. De lo anterior se hace constar lo siguiente:



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

NO	DOCUMENTO SOLICITADO	ANEXOS	REFERENCIA BASES DE INVITACIÓN	PRESENTA	
				SI	NO
	ANEXOS				
1	Acreditación de la existencia y personalidad jurídica del oferente.	2	Punto 14.1.	X	
2	Formato que contiene la relación de documentos que integran la proposición técnica económica, a que hacen referencia las bases de invitación.	4		X	
	Propuesta Técnica	Documento	Punto 16.2	X	
3	Propuesta técnica detallada del SERVICIO que se presta conforme al Anexo Técnico de acuerdo al punto 10.1. de las Bases, señalando con claridad el SERVICIO que integra su oferta y las características técnicas del mismo, manifestando bajo protesta de decir verdad que cumple con las especificaciones técnicas descritas en el Anexo Técnico. La Propuesta Técnica deberá presentarse de manera impresa en papel membretado del oferente, firmada, con el sello de la empresa y foliadas en todas las hojas que la integran, presentada en carpeta lefort o folder con broche tipo baco o similar y en archivo electrónico en una USB con una etiqueta que la identifique, en formato PDF (haciendo la aclaración que estos deberán de estar escaneados en PDF, en la misma forma como se presenten en la carpeta, es decir con la información de la empresa y firmados), con el objeto de agilizar la revisión, <u>se solicita no utilizar protectores de hojas de plástico.</u>	A	Inciso A)	X	
4	Carta compromiso en papel membretado del oferente en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que es de nacionalidad mexicana.	B	Inciso B)	X	
5	Carta compromiso en papel membretado del oferente en donde manifiesta bajo protesta de decir verdad, que no se encuentra en ninguno de los supuestos a que hace referencia el artículo 28 fracción VIII y 26 de los Lineamientos y 100 de la Ley.	C	Inciso C)	X	
6	Presentar declaración de integridad, en papel membretado del oferente, en la que manifieste que por sí mismo o a través de interpusita persona se abstendrá de adoptar conductas para que los servidores públicos de la fiscalía, induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes, que constituyan violaciones a los Lineamientos o a la normatividad aplicable; o que constituyan un delito.	D	Inciso D)	X	
7	Presentar copia del oficio de invitación a participar en la presente invitación, emitido por la Dirección General de Adquisiciones, Contratos y Patrimonio de la Fiscalía General del Estado de Morelos.	E	Inciso E)	X	
8	Carta compromiso en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que a quien se le adjudique la partida única asumirá la responsabilidad total en el caso de que infrinja patentes y marcas o viole registros de derecho de propiedad industrial, con relación de los BIENES objeto de la presente invitación, de acuerdo al punto 9.4. de las bases.	F	Inciso F)	X	
9	Carta compromiso en papel membretado del oferente en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que entregará los BIENES conforme a lo señalado en los puntos 11.1, 11.2, 11.3, 11.4 y 11.5 de las bases.	G	Inciso G)	X	
10	Carta compromiso en papel membretado del oferente en la que manifieste bajo protesta de decir verdad que los BIENES ofertados cuentan con la garantía señalada en el punto 10.5, 10.6, y 12.1 y conforme al Anexo Técnico de las bases de la presente invitación, especificando sus características, partes que garantiza y vigencia de la misma.	H	Inciso H)	X	



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

11	Carta compromiso en papel membretado del oferente en el que manifieste bajo protesta de decir verdad, que cuenta con la capacidad de entrega en forma total y oportuna de los BIENES que integren su propuesta conforme al punto 10.1. y el Anexo Técnico , dentro del plazo establecido en el punto 11.2. de las bases	I	Inciso I)	X	
12	Carta en papel membretado del oferente en la que manifieste bajo protesta de decir verdad que conoce los Lineamientos, la Ley y su Reglamento, así como de estar conforme con el contenido de las presentes Bases	J	Inciso J)	X	
13	Carta en papel membretado del oferente en donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que se compromete a subsanar cualquier defecto o vicio oculto, dentro del plazo no mayor a diez días naturales, conforme a lo establecido en el punto 12.1 de las presentes bases	K	Inciso K)	X	
14	Carta en papel membretado del oferente en donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que no tiene pendiente entrega alguna con la Fiscalía General del Estado de Morelos y que no se encuentra inhabilitado o multado por la Secretaría de la Función Pública, debiendo anexar documento que lo acredite, el cual se puede descargar en la siguiente liga: https://directoriosancionados.funcionpublica.gob.mx/SanFicTec/jsp/Ficha_Tecnica/SancionadosN.htm (anexando la captura de pantalla en la que se pueda visualizar que no se encuentra inhabilitado o multado, la cual deberá de anexar como documento comprobatorio de lo solicitado).	L	Inciso L)	X	
15	Carta original en papel membretado del oferente, donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que ha cumplido con sus obligaciones en materia de Registro Federal de Contribuyentes y que han presentado en tiempo y forma las declaraciones del ejercicio 2024 de impuestos federales distintas a las del ISAN y que no tienen adeudos fiscales firmes a su cargo por impuestos federales, además deberá presentar la opinión de cumplimiento en forma positiva ante la autoridad competente con fecha no mayor a 30 días naturales a la fecha del acto de registro de oferentes, presentación y apertura de proposiciones de la presente invitación	M	Inciso M)	X	
16	Presentar Registro Patronal ante el IMSS, y documento que acredite el cumplimiento de sus obligaciones en materia de Seguridad Social, el cual consiste en la opinión positiva vigente de cumplimiento de obligaciones patronales que emite el Instituto Mexicano del Seguro Social, o en su caso, tratándose de personas físicas, presentar carta original en papel membretado del oferente donde manifieste bajo protesta de decir verdad las razones legales o fiscales, por lo que no les es aplicable el pago de contribuciones ante el Instituto Mexicano del Seguro Social Asimismo, deberá presentar la opinión de cumplimiento positivo vigente ante el INFONAVIT.	N	Inciso N)	X	
17	Escrito en papel membretado, mediante el cual el oferente manifieste bajo protesta de decir verdad, que es una persona física con discapacidad o bien tratándose de empresas, que en su planta laboral cuentan con personal con capacidades diferentes en una proporción del cinco por ciento cuando menos de la totalidad de su planta de empleados, cuya antigüedad laboral no sea inferior a seis meses, que se comprobará con el aviso de alta al régimen obligatorio del Instituto Mexicano del Seguro Social. La falta de presentación de este escrito no será causa de desechamiento de la proposición.	O	Inciso O)		X
18	Carta en papel membretado del oferente en el que manifieste bajo protesta de decir verdad que en caso de ser adjudicado, se obligará a que toda la información suministrada por la Fiscalía General del Estado de Morelos, o a la que tenga acceso, sea o no confidencial es propiedad de esta última y por consiguiente, le está expresamente prohibido y a sus empleados transmitir, divulgar o comercializar total o parcialmente información y esta será	P	Inciso P)	X	



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

	manejada por la empresa adjudicada o sus empleados con carácter estrictamente confidencial, asimismo deberá establecer que en caso de resultar adjudicado, se compromete a firmar cartas de confidencialidad.				
19	Carta compromiso en papel membretado del oferente, en el que manifieste bajo protesta de decir verdad, que en caso de resultar adjudicado con la PARTIDA ÚNICA (REGLÓN 1 al 72) , se compromete a entregar los BIENES , en una sola exhibición en un plazo no mayor a 30 días hábiles, contados a partir del día siguiente a la firma del contrato.	Q	Inciso Q)	X	
20	Deberá presentar catálogos en español ilustrados para cada uno de los renglones, así como anexos técnicos, folletos, instructivos o manuales de uso para corroborar las especificaciones, características y calidad de las mismas, éstos podrán presentarse en el idioma del país de origen de los BIENES , siempre y cuando se acompañen de su traducción al español.	R	Inciso R)	X	
21	Deberá anexar copia simple de al menos dos contratos que incluyan los bienes solicitados y que se hayan celebrado con dependencias similares del ramo forense, entiéndase por esto Fiscalías de otras entidades de la República; dichos contratos con una vigencia de no más de dos años de antigüedad.	S	Inciso S)	X Present a contrat os sin firma	
22	Deberá de presentar constancia vigente con el que acredite estar inscrito en el registro único de proveedores y contratistas de la Fiscalía General del Estado de Morelos del Estado de Morelos	T	Inciso T)	X	
23	PROPUESTA ECONÓMICA		Punto 17.2.	X	
	Propuesta Económica de los BIENES que oferta.			X	

A CONTINUACIÓN LA PROPUESTA ECONÓMICA DE COMERCIALIZADORA RUVAK S.A. DE C.V.

OFERTA ECONÓMICA								
PARTIDA	REGLÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
ÚNICA	1	RODILLO DE TINTA PARA HUELLAS DACTILARES DE FACIL AGARRE DE 3 PULGADAS	PIEZA	3	\$ 971.87	\$ 2,915.61	\$ 466.50	\$ 3,382.11
	2	RODILLO DE TINTA PORELON DE 4 PULGADAS	PIEZA	3	\$ 3,366.67	\$ 10,100.01	\$ 1,616.00	\$ 11,716.01
	3	TUBO DE TINTA PARA HUELLAS DACTILARES DE 4 OZ (120 ML)	PIEZA	7	\$ 550.00	\$ 3,850.00	\$ 616.00	\$ 4,466.00
	4	PLACA DE ENTINTADO DE ACERO INOXIDABLE DE 4X10 PULGADAS	PIEZA	3	\$ 1,000.00	\$ 3,000.00	\$ 480.00	\$ 3,480.00
	5	LANSBERRYS RIDGE BUILDER 4 OZ LIQUIDO	FRASCO	5	\$ 1,091.00	\$ 5,455.00	\$ 872.80	\$ 6,327.80
	6	ALMOHADILLAS DESECHABLES RIDGE BUILDER DE LANSBERRYS	PAQUETE	2	\$ 2,102.00	\$ 4,204.00	\$ 672.64	\$ 4,876.64



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

7	KIT POST MORTEM REGULAR	KIT	2	\$ 4,587.00	\$ 9,174.00	\$ 1,467.84	\$ 10,641.84
8	POLVO BLANCO PARA HUELLAS DACTILARES DE DOBLE PROPOSITO	PIEZA	3	\$ 4,050.00	\$ 12,150.00	\$ 1,944.00	\$ 14,094.00
9	POLVO BLANCO PARA HUELLAS DACTILARES DE COLOR PLATA Y NEGRO	PIEZA	3	\$ 3,918.67	\$ 11,756.01	\$ 1,880.96	\$ 13,636.97
10	POLVO BLANCO INDESTRUCTIBLE PARA HUELLAS DACTILARES (HI-FI LATENT PRINT POWDER INDESTRUCTIBLE WHITE 473 ML. 16OZ)	PIEZA	8	\$ 2,435.63	\$ 19,485.04	\$ 3,117.61	\$ 22,602.65
11	POLVO DE SEDA NEGRO PARA HUELLAS DACTILARES (HI-FI LATENT POWDER SILK BLACK, 64 OZ/1.893 ML)	PIEZA	8	\$ 10,390.25	\$ 83,122.00	\$ 13,299.52	\$ 96,421.52
12	POLVO NEGRO PESADO PARA HUELLAS DACTILARES	PIEZA	5	\$ 3,615.40	\$ 18,077.00	\$ 2,892.32	\$ 20,969.32
13	NINHIDRINA EN AEROSOL GRANDE	PIEZA	15	\$ 1,580.13	\$ 23,701.95	\$ 3,792.31	\$ 27,494.26
14	FORMULA ESPECIAL (SPECIAL FORMULA NINHYDRIN PUMP SPRAY, 8 OZ/ 240 ML	PIEZA	15	\$ 3,195.00	\$ 47,925.00	\$ 7,668.00	\$ 55,593.00
15	REAGENTE DE PARTICULAS PEQUEÑAS DE 500 ML DE COLOR NEGRO (DARK SPR CON CABEZAL ROCIADOR) JUEGO DE 3	PAQUETE	3	\$ 2,521.00	\$ 7,563.00	\$ 1,210.08	\$ 8,773.08
16	REAGENTE DE PARTICULAS PEQUEÑAS DE 500 ML DE COLOR BLANCO (DARK SPR CON CABEZAL ROCIADOR) JUEGO DE 3	PAQUETE	3	\$ 2,521.00	\$ 7,563.00	\$ 1,210.08	\$ 8,773.08
17	REVELADOR DE LADO ADHESIVO DARK 7 OZ (210 ML)	PIEZA	5	\$ 3,110.00	\$ 15,550.00	\$ 2,488.00	\$ 18,038.00
18	REVELADOR DE LADO ADHESIVO LIGHT 7 OZ (210 ML)	PIEZA	5	\$ 3,111.60	\$ 15,558.00	\$ 2,489.28	\$ 18,047.28
19	PISTOLA DE CIANOCRILATO (SEARCH CYANOWAND NO. SCW100 SIRCHIE)	KIT	3	\$ 9,933.33	\$ 29,799.99	\$ 4,768.00	\$ 34,567.99
20	JUEGO DE 10 CARTUCHOS ESTANDAR (CYANOWAND CARTRIDGES NO. SCW200, PAK OF 10)	PAQUETE	5	\$ 2,600.00	\$ 13,000.00	\$ 2,080.00	\$ 15,080.00
21	ESCALA FORENSE PARA METALES 50X50MM	PIEZA	3	\$ 1,345.00	\$ 4,035.00	\$ 645.60	\$ 4,680.60
22	ESCALA FORENSE NEGRO SOBRE BLANCO, 105X105 MM, 1 UNIDAD	PIEZA	3	\$ 420.00	\$ 1,260.00	\$ 201.60	\$ 1,461.60
23	MATERIAL DE MIKROSIL KIT	PIEZA	3	\$ 2,570.00	\$ 7,710.00	\$ 1,233.60	\$ 8,943.60
24	KIT DE MIKROSIL	KIT	3	\$ 9,800.00	\$ 29,400.00	\$ 4,704.00	\$ 34,104.00
25	BOQUILLAS DE REPUESTO	PAQUETE	3	\$ 3,770.00	\$ 11,310.00	\$ 1,809.60	\$ 13,119.60
26	PUNTAS DE REPUESTO PARA ESPARCIDORES	PAQUETE	3	\$ 3,770.00	\$ 11,310.00	\$ 1,809.60	\$ 13,119.60
27	LEVANTADOR DE HUELLAS GOMA/GEL NEGRO DE 3X4 PULGADAS (12 CADA UNO)	PAQUETE	4	\$ 1,260.00	\$ 5,040.00	\$ 806.40	\$ 5,846.40



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

28	LEVANTADOR DE HUELLAS GOMA/GEL BLANCO DE 3X4 PULGADAS (12 CADA UNO)	PAQUETE	4	\$ 1,265.00	\$ 5,060.00	\$ 809.60	\$ 5,869.60
29	GELIFTERS BLANCOS DE 7X7 PULGADAS	PAQUETE	5	\$ 1,440.00	\$ 7,200.00	\$ 1,152.00	\$ 8,352.00
30	GELIFTERS NEGROS DE 7X7 PULGADAS	PAQUETE	5	\$ 1,440.00	\$ 7,200.00	\$ 1,152.00	\$ 8,352.00
31	LEVANTADOR DE HUELLAS DACTILARES DE GOMA/GEL BLANCO DE 2X2 PULGADAS (12 CADA UNO)	PAQUETE	5	\$ 931.00	\$ 4,655.00	\$ 744.80	\$ 5,399.80
32	LEVANTADOR DE HUELLAS DACTILARES DE GOMA/GEL NEGRO DE 2X2 PULGADAS (12 CADA UNO)	PAQUETE	4	\$ 930.00	\$ 3,720.00	\$ 595.20	\$ 4,315.20
33	SURTIDO DE ELEVADORES DE VISAGRA SUPER	PAQUETE	9	\$ 2,510.00	\$ 22,590.00	\$ 3,614.40	\$ 26,204.40
34	ELEVADORES DE BISABRA CON PESTAÑA PARA ESCRIBIR (SURTIDO GRANDE)	PAQUETE	9	\$ 2,590.00	\$ 23,310.00	\$ 3,729.60	\$ 27,039.60
35	LEVANTADOR DE PESTAÑAS TRANSPARENTE PARA ESCRIBIR DE 4X4 PULGADAS (12 UNIDADES)	PAQUETE	9	\$ 740.56	\$ 6,665.04	\$ 1,066.41	\$ 7,731.45
36	LEVANTADOR DE PESTAÑAS EN BLANCO PARA ESCRIBIR DE 4X4 PULGADAS (12 UNIDADES)	PAQUETE	9	\$ 740.00	\$ 6,660.00	\$ 1,065.60	\$ 7,725.60
37	LEVANTADOR BLANCO 1 ½ X2 (3.81X5.08 CM) C/24 PIEZAS	CAJA	9	\$ 575.00	\$ 5,175.00	\$ 828.00	\$ 6,003.00
38	LEVANTADOR BLANCO 2X4 (5.08X10.2 CM) C/12 PIEZAS	CAJA	9	\$ 510.00	\$ 4,590.00	\$ 734.40	\$ 5,324.40
39	LEVANTADOR BLANCO 4X4 (10.2X10.2 CM) C/12 PIEZAS	CAJA	9	\$ 670.00	\$ 6,030.00	\$ 964.80	\$ 6,994.80
40	LEVANTADOR NEGRO 1 ½ X2 (3.81X5.08 CM) C/24 PIEZAS	CAJA	9	\$ 573.00	\$ 5,157.00	\$ 825.12	\$ 5,982.12
41	LEVANTADOR NEGRO 2X4 (5.08X10.2 CM) C/12 PIEZAS	CAJA	9	\$ 510.00	\$ 4,590.00	\$ 734.40	\$ 5,324.40
42	LEVANTADOR NEGRO 4X4 (10.2X10.2 CM) C/12 PIEZAS	CAJA	9	\$ 660.00	\$ 5,940.00	\$ 950.40	\$ 6,890.40
43	LEVANTADOR TRANSPARENTE 1 ½ X2 (3.81X5.08 CM) C/24 PIEZAS	CAJA	9	\$ 575.56	\$ 5,180.04	\$ 828.81	\$ 6,008.85
44	LEVANTADOR TRANSPARENTE 2X4 (5.08X10.2 CM) C/12 PIEZAS	CAJA	9	\$ 510.56	\$ 4,595.04	\$ 735.21	\$ 5,330.25
45	LEVANTADOR TRANSPARENTE 4X4 (10.2X10.2 CM) C/12 PIEZAS	CAJA	10	\$ 661.00	\$ 6,610.00	\$ 1,057.60	\$ 7,667.60
46	JUEGO DE 24 LIFT O TABS TRANSPARENTES DE 1 ½ PULGADAS POR 2 PULGADAS	PAQUETE	10	\$ 568.50	\$ 5,685.00	\$ 909.60	\$ 6,594.60



INVITACIÓN NACIONAL A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚMERO FGEM-ICTP-05-2025, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA PARTIDA "MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO" PARA LA COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS PERICIALES.

ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

47	LEVANTADOR COMBINACION LIFT O TABS	PIEZA	7	\$ 2,521.43	\$ 17,650.01	\$ 2,824.00	\$ 20,474.01
48	CRISTALES DE VIOLETA DE GENCIANA, 100 GRS	PAQUETE	3	\$ 2,581.33	\$ 7,743.99	\$ 1,239.04	\$ 8,983.03
49	BLUESTAR FORENSIC TABLETS	KIT	11	\$ 5,970.18	\$ 65,671.98	\$ 10,507.52	\$ 76,179.50
50	BENZIDINA SC-214583	PIEZA	2	\$ 8,367.50	\$ 16,735.00	\$ 2,677.60	\$ 19,412.60
51	SEÑALIZADORES AMARILLO CON TESTIGO METRICO DEL 1 AL 50	KIT	7	\$ 2,842.00	\$ 19,894.00	\$ 3,183.04	\$ 23,077.04
52	SEÑALIZADORES AMARILLO CON TESTIGO METRICO DE LA A-Z	KIT	5	\$ 2,320.00	\$ 11,600.00	\$ 1,856.00	\$ 13,456.00
53	KOP TACTICAL BOX 52L	PIEZA	6	\$ 13,301.67	\$ 79,810.02	\$ 12,769.60	\$ 92,579.62
54	TARJETA FTA CON UN CIRCULO PARA TOMA DE MUESTRA DE SANGRE CAJA/100 PIEZAS	CAJA	12	\$ 20,400.00	\$ 244,800.00	\$ 39,168.00	\$ 283,968.00
55	TORUNDAS DE ALGODÓN	PAQUETE	1	\$ 300.00	\$ 300.00	\$ 48.00	\$ 348.00
56	LANCETAS CAJA C/100 PIEZAS	CAJA	2	\$ 250.00	\$ 500.00	\$ 80.00	\$ 580.00
57	ALCOHOL ETILICO AL 70% (1 LITRO)	PIEZA	1	\$ 700.00	\$ 700.00	\$ 112.00	\$ 812.00
58	PIPETA PASTEUR DESECHABLE DE 3 ML CON 250 PIEZAS	PAQUETE	2	\$ 750.00	\$ 1,500.00	\$ 240.00	\$ 1,740.00
59	TUBO DE POLIPROPILENO DE 50 ML, CON 25 PIEZAS	PAQUETE	3	\$ 933.33	\$ 2,799.99	\$ 448.00	\$ 3,247.99
60	TUBO DE POLIPROPILENO DE 15 ML CON 50 PIEZAS	PAQUETE	3	\$ 730.00	\$ 2,190.00	\$ 350.40	\$ 2,540.40
61	RNASE-FREE MICROFUGE TUBES, 1.5 ML CON 500 TUBOS	CAJA	7	\$ 3,678.57	\$ 25,749.99	\$ 4,120.00	\$ 29,869.99
62	PUNTAS CON FILTRO FINNTIP FLEX. ESTERILES, VOLUMEN DE 1000ML CON FILTROS HECHOS DE UNA MATRIZ INERTE DE POLIETILENO NO SELLANTE, SON EFECTIVOS PARA ELIMINAR LA CONTAMINACIÓN REMANENTE DE LÍQUIDOS Y AEROSOLIOS ENTRE LA PIPETA Y LA PUNTA. LIBRES DE ADN, DNASA Y RNASA. VOLUMEN DE 1000ML. LONGITUD DE 8.7 CM. PAQUETE DE 10 RACKS CON 96 PUNTAS CADA UNO.	CAJA	3	\$ 9,816.67	\$ 29,450.01	\$ 4,712.00	\$ 34,162.01



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

63	PUNTAS CON FILTRO FINNTIP FLEX. ESTERILES, VOLUMEN DE 10ML CON FILTROS HECHOS DE UNA MATRIZ INERTE DE POLIETILENO NO SELLANTE, SON EFECTIVOS PARA ELIMINAR LA CONTAMINACIÓN REMANENTE DE LÍQUIDOS Y AEROSOLES ENTRE LA PIPETA Y LA PUNTA. LIBRES DE ADN, DNASA Y RNASA. LONGITUD DE 3.3 CM. PAQUETE DE 10 RACKS CON 96 PUNTAS CADA UNO.	CAJA	8	\$ 9,486.25	\$ 75,890.00	\$ 12,142.40	\$ 88,032.40
64	PUNTAS CON FILTRO FINNTIP FLEX. ESTERILES, VOLUMEN DE 100ML CON FILTROS HECHOS DE UNA MATRIZ INERTE DE POLIETILENO NO SELLANTE, SON EFECTIVOS PARA ELIMINAR LA CONTAMINACIÓN REMANENTE DE LÍQUIDOS Y AEROSOLES ENTRE LA PIPETA Y LA PUNTA. LIBRES DE ADN, DNASA Y RNASA. VOLUMEN DE 100ML. LONGITUD DE 6 CM. PAQUETE DE 10 RACKS CON 96 PUNTAS CADA UNO.	CAJA	2	\$ 9,550.00	\$ 19,100.00	\$ 3,056.00	\$ 22,156.00
65	MICROAMP® REACTION TUBE WITH CAP, 0.2 ML (1000 TUBES)	PAQUETE	3	\$ 9,066.67	\$ 27,200.01	\$ 4,352.00	\$ 31,552.01
66	STRIP TUBES, 0.1 ML CON 250 PIEZAS	PAQUETE	5	\$ 16,500.00	\$ 82,500.00	\$ 13,200.00	\$ 95,700.00
67	STRIP CAPS, 0.1 ML CON 250 PIEZAS	PAQUETE	5	\$ 16,460.00	\$ 82,300.00	\$ 13,168.00	\$ 95,468.00
68	3500 XL 24-CAPILLARY ARRAY, 36 CM	PIEZA	2	\$ 110,800.00	\$ 221,600.00	\$ 35,456.00	\$ 257,056.00
69	3500 8-CAPILLARY, 36 CM	PIEZA	1	\$ 110,810.00	\$ 110,810.00	\$ 17,729.60	\$ 128,539.60
70	SEPTA PARA 3500/3500XL, 96 POZOS (20 SEPTAS)	CAJA	5	\$ 43,840.00	\$ 219,200.00	\$ 35,072.00	\$ 254,272.00
71	SEPTA CATHODE BUFFER CONTAINER PARA 3500 / 3500XL CON 10 PIEZAS	CAJA	1	\$ 23,400.00	\$ 23,400.00	\$ 3,744.00	\$ 27,144.00



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

72	PLACA PARA PCR DE 96 POZOS, MEDIO BORDE, ESTILO ABI® IDEAL PARA USARSE CON TERMOCICLADORES, QPCR Y SECUENCIADORES (3130 Y 3500) ABI®, PERFIL ESTÁNDAR, POZOS TRANSPARENTES ULTRALISOS DE POLIPROPILENO GRADO MEDICO DE PARED DELGADA PARA RESULTADOS ÓPTIMOS DE PCR Y QPCR, MARCO COLOR MORADO DE POLICARBONATO, CON REFERENCIA ALFA NUMÉRICA, ESQUINA CORTADA A12, VOLUMEN DE TRABAJO: <200 ML, VOLUMEN TOTAL: 300 ML, CERTIFICADO LIBRE ADN GENÓMICO HUMANO, NUCLEASAS, ENDOTOXINA, PIRÓGENOS E INHIBIDORES DE LA PCR, RECOMENDADO PARA VOLÚMENES PEQUEÑOS PARA PCR. CON 50 PLACAS	CAJA	3	\$ 18,736.67	\$ 56,210.01	\$ 8,993.60	\$ 65,203.61
				SUBTOTAL:	\$1,999,931.74	\$319,989.08	\$2,319,920.82
				I.V.A	\$319,989.08		
				TOTAL	\$2,319,920.82		
(DOS MILLONES TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS 82/100 M.N.)							

2.- El presentante del oferente: **DISTRIBUIDOR CIENTÍFICO FÉNIX, S.A. DE C.V.**, entregó los sobres relativos a la propuesta técnica y propuesta económica. Y dando cumplimiento al punto 14 de las bases y con el objeto de acreditar la personalidad del oferente, hace entrega del documento de fecha **01 de septiembre de 2025**, mediante el cual presenta escrito en el que el **C. ENRIQUE CASILLAS LOREDO**, manifiesta bajo protesta de decir verdad que cuenta con las facultades suficientes para suscribir a nombre de su representada las propuestas correspondientes, así también dicho escrito contiene los datos establecidos en el punto 14.1 de las bases de la presente invitación. Así mismo presenta copia del pago de las bases, conforme a lo solicitado en el numeral 13.4; por lo que en su momento oportuno y de resultar adjudicado presentará la documentación original para su cotejo correspondiente.

A CONTINUACIÓN, LA PROPUESTA TÉCNICA DEL OFERENTE: **DISTRIBUIDOR CIENTÍFICO FÉNIX, S.A. DE C.V.**

Se procedió a la apertura de la propuesta técnica, revisando la documentación presentada, sin entrar al análisis detallado de su contenido. De lo anterior se hace constar lo siguiente:

NO.	DOCUMENTO SOLICITADO	ANEXOS	REFERENCIA BASES DE INVITACIÓN	PRESENT A	
				SI	NO
	ANEXOS				
1	Acreditación de la existencia y personalidad jurídica del oferente.	2	Punto 14.1.	X	



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

2	Formato que contiene la relación de documentos que integran la proposición técnica económica, a que hacen referencia las bases de invitación.	4		X	
	Propuesta Técnica	Documento	Punto 16.2	X	
3	Propuesta técnica detallada del SERVICIO que se presta conforme al Anexo Técnico de acuerdo al punto 10.1. de las Bases, señalando con claridad el SERVICIO que integra su oferta y las características técnicas del mismo, manifestando bajo protesta de decir verdad que cumple con las especificaciones técnicas descritas en el Anexo Técnico . La Propuesta Técnica deberá presentarse de manera impresa en papel membretado del oferente, firmada, con el sello de la empresa y foliadas en todas las hojas que la integran, presentada en carpeta lefort o folder con broche tipo baco o similar y en archivo electrónico en una USB con una etiqueta que la identifique, en formato PDF (haciendo la aclaración que estos deberán de estar escaneados en PDF, en la misma forma como se presenten en la carpeta, es decir con la información de la empresa y firmados), con el objeto de agilizar la revisión, <u>se solicita no utilizar protectores de hojas de plástico.</u>	A	Inciso A)	X	
4	Carta compromiso en papel membretado del oferente en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que es de nacionalidad mexicana.	B	Inciso B)	X	
5	Carta compromiso en papel membretado del oferente en donde manifiesta bajo protesta de decir verdad, que no se encuentra en ninguno de los supuestos a que hace referencia el artículo 28 fracción VIII y 26 de los Lineamientos y 100 de la Ley.	C	Inciso C)	X	
6	Presentar declaración de integridad, en papel membretado del oferente, en la que manifieste que por sí mismo o a través de interpósita persona se abstendrá de adoptar conductas para que los servidores públicos de la fiscalía, induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes, que constituyan violaciones a los Lineamientos o a la normatividad aplicable; o que constituyan un delito.	D	Inciso D)	X	
7	Presentar copia del oficio de invitación a participar en la presente invitación, emitido por la Dirección General de	E	Inciso E)	X	



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

	Adquisiciones, Contratos y Patrimonio de la Fiscalía General del Estado de Morelos.				
8	Carta compromiso en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que a quien se le adjudique la partida única asumirá la responsabilidad total en el caso de que infrinja patentes y marcas o viole registros de derecho de propiedad industrial, con relación de los BIENES objeto de la presente invitación, de acuerdo al punto 9.4. de las bases.	F	Inciso F)	X	
9	Carta compromiso en papel membretado del oferente en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que entregará los BIENES conforme a lo señalado en los puntos 11.1, 11.2, 11.3, 11.4 y 11.5 de las bases.	G	Inciso G)	X	
10	Carta compromiso en papel membretado del oferente en la que manifieste bajo protesta de decir verdad que los BIENES ofertados cuentan con la garantía señalada en el punto 10.5, 10.6, y 12.1 y conforme al Anexo Técnico de las bases de la presente invitación, especificando sus características, partes que garantiza y vigencia de la misma.	H	Inciso H)	X	
11	Carta compromiso en papel membretado del oferente en el que manifieste bajo protesta de decir verdad, que cuenta con la capacidad de entrega en forma total y oportuna de los BIENES que integren su propuesta conforme al punto 10.1. y el Anexo Técnico , dentro del plazo establecido en el punto 11.2. de las bases	I	Inciso I)	X	
12	Carta en papel membretado del oferente en la que manifieste bajo protesta de decir verdad que conoce los Lineamientos, la Ley y su Reglamento, así como de estar conforme con el contenido de las presentes Bases	J	Inciso J)	X	
13	Carta en papel membretado del oferente en donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que se compromete a subsanar cualquier defecto o vicio oculto, dentro del plazo no mayor a <u>diez días naturales</u> , conforme a lo establecido en el punto 12.1 de las presentes bases	K	Inciso K)	X	



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

14	Carta en papel membretado del oferente en donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que no tiene pendiente entrega alguna con la Fiscalía General del Estado de Morelos y que no se encuentra inhabilitado o multado por la Secretaría de la Función Pública, debiendo anexar documento que lo acredite, el cual se puede descargar en la siguiente liga: https://directoriosancionados.funcionpublica.gob.mx/SanFicTec/jsp/Ficha_Tecnica/SancionadosN.htm (anexando la captura de pantalla en la que se pueda visualizar que no se encuentra inhabilitado o multado, la cual deberá de anexar como documento comprobatorio de lo solicitado).	L	Inciso L)	X	
15	Carta original en papel membretado del oferente, donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que ha cumplido con sus obligaciones en materia de Registro Federal de Contribuyentes y que han presentado en tiempo y forma las declaraciones del ejercicio 2024 de impuestos federales distintas a las del ISAN y que no tienen adeudos fiscales firmes a su cargo por impuestos federales, además deberá presentar la opinión de cumplimiento en forma positiva ante la autoridad competente con fecha no mayor a 30 días naturales a la fecha del acto de registro de oferentes, presentación y apertura de proposiciones de la presente invitación	M	Inciso M)	X	
16	Presentar Registro Patronal ante el IMSS, y documento que acredite el cumplimiento de sus obligaciones en materia de Seguridad Social, el cual consiste en la opinión positiva vigente de cumplimiento de obligaciones patronales que emite el Instituto Mexicano del Seguro Social, o en su caso, tratándose de personas físicas, presentar carta original en papel membretado del oferente donde manifieste bajo protesta de decir verdad las razones legales o fiscales, por lo que no les es aplicable el pago de contribuciones ante el Instituto Mexicano del Seguro Social Asimismo, deberá presentar la opinión de cumplimiento positivo vigente ante el INFONAVIT.	N	Inciso N)	X	



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

17	Escrito en papel membretado, mediante el cual el oferente manifieste bajo protesta de decir verdad, que es una persona física con discapacidad o bien tratándose de empresas, que en su planta laboral cuentan con personal con capacidades diferentes en una proporción del cinco por ciento cuando menos de la totalidad de su planta de empleados, cuya antigüedad laboral no sea inferior a seis meses, que se comprobará con el aviso de alta al régimen obligatorio del Instituto Mexicano del Seguro Social. La falta de presentación de este escrito no será causa de desechamiento de la proposición.	O	Inciso O)	X	
18	Carta en papel membretado del oferente en el que manifieste bajo protesta de decir verdad que en caso de ser adjudicado, se obligará a que toda la información suministrada por la Fiscalía General del Estado de Morelos, o a la que tenga acceso, sea o no confidencial es propiedad de esta última y por consiguiente, le está expresamente prohibido y a sus empleados transmitir, divulgar o comercializar total o parcialmente información y esta será manejada por la empresa adjudicada o sus empleados con carácter estrictamente confidencial, asimismo deberá establecer que en caso de resultar adjudicado, se compromete a firmar cartas de confidencialidad.	P	Inciso P)	X	
19	Carta compromiso en papel membretado del oferente, en el que manifieste bajo protesta de decir verdad, que en caso de resultar adjudicado con la PARTIDA ÚNICA (REGLÓN 1 al 72) , se compromete a entregar los BIENES , en una sola exhibición en un plazo no mayor a 30 días hábiles, contados a partir del día siguiente a la firma del contrato.	Q	Inciso Q)	X	
20	Deberá presentar catálogos en español ilustrados para cada uno de los renglones, así como anexos técnicos, folletos, instructivos o manuales de uso para corroborar las especificaciones, características y calidad de las mismas, éstos podrán presentarse en el idioma del país de origen de los BIENES , siempre y cuando se acompañen de su traducción al español.	R	Inciso R)	X	
21	Deberá anexar copia simple de al menos dos contratos que incluyan los bienes solicitados y que se hayan	S	Inciso S)	X	



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

	celebrado con dependencias similares del ramo forense, entiéndase por esto Fiscalías de otras entidades de la República; dichos contratos con una vigencia de no más de dos años de antigüedad.				
22	Deberá de presentar constancia vigente con el que acredite estar inscrito en el registro único de proveedores y contratistas de la Fiscalía General del Estado de Morelos del Estado de Morelos	T	Inciso T)	X	
23	PROPUESTA ECONÓMICA		Punto 17.2.	X	
	Propuesta Económica de los BIENES que oferta.			X	

A CONTINUACIÓN, LA PROPUESTA ECONÓMICA DE DISTRIBUIDOR CIENTÍFICO FÉNIX, S.A. DE C.V.

PARTIDA	REGLON	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	I.V.A.	TOTAL
UNICA	1	RODILLO DE TINTA PARA HUELLAS DACTILARES DE FACIL AGARRE DE 3 PULGADAS. MARCA SIRCHIE CAT. FPT262A	PIEZA	3	\$970.00	\$2,910.00	\$465.60	\$3,375.60
	2	RODILLO DE TINTA PORELON DE 4 PULGADAS MARCA SIRCHIE CAT. PIP100	PIEZA	3	\$3,360.00	\$10,080.00	\$1,612.80	\$11,692.80
	3	TUBO DE TINTA PARA HUELLAS DACTILARES DE 4 OZ (120 ML) MARCA SIRCHIE CAT. 231T	PIEZA	7	\$550.00	\$3,850.00	\$616.00	\$4,466.00
	4	PLACA DE ENTINTADO DE ACERO INOXIDABLE DE 4X10 PULGADAS MARCA SIRCHIE CAT. FPT258	PIEZA	3	\$990.00	\$2,970.00	\$475.20	\$3,445.20
	5	LANSBERRYS RIDGE BUILDER 4 OZ LIQUIDO MARCA SIRCHIE CAT. LRB20	FRASCO	5	\$1,090.00	\$5,450.00	\$872.00	\$6,322.00
	6	ALMOHADILLAS DESECHABLES RIDGE BUILDER DE LANSBERRYS MARCA SIRCHIE CAT. LRB20T	PAQUETE	2	\$2,100.00	\$4,200.00	\$672.00	\$4,872.00
	7	KIT POST MORTEM REGULAR MARCA SIRCHIE CAT. PMFT02	KIT	2	\$4,585.00	\$9,170.00	\$1,467.20	\$10,637.20



INVITACIÓN NACIONAL A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚMERO FGEM-ICTP-05-2025, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA PARTIDA "MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO" PARA LA COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS PERICIALES.

ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

8	POLVO BLANCO PARA HUELLAS DACTILARES DE DOBLE PROPOSITO MARCA SIRCHIE CAT. DPP00216	PIEZA	3	\$4,020.00	\$12,060.00	\$1,929.60	\$13,989.60
9	POLVO BLANCO PARA HUELLAS DACTILARES DE COLOR PLATA Y NEGRO MARCA SIRCHIE CAT. BPP20116	PIEZA	3	\$3,915.00	\$11,745.00	\$1,879.20	\$13,624.20
10	POLVO BLANCO INDESTRUCTIBLE PARA HUELLAS DACTILARES (HI-FI LATENT PRINT POWDER INDESTRUCTIBLE WHITE 473 ML. 16OZ) MARCA SIRCHIE CAT. BPP1916	PIEZA	8	\$2,435.00	\$19,480.00	\$3,116.80	\$22,596.80
11	POLVO DE SEDA NEGRO PARA HUELLAS DACTILARES (HI-FI LATENT POWDER SILK BLACK, 64 OZ/1.893 ML) MARCA SIRCHIE CAT. BPP0964	PIEZA	8	\$10,390.00	\$83,120.00	\$13,299.20	\$96,419.20
12	POLVO NEGRO PESADO PARA HUELLAS DACTILARES MARCA SIRCHIE CAT. BPP6916	PIEZA	5	\$3,615.00	\$18,075.00	\$2,892.00	\$20,967.00
13	NINHIDRINA EN AEROSOL GRANDE MARCA SIRCHIE CAT. 201C	PIEZA	15	\$1,580.00	\$23,700.00	\$3,792.00	\$27,492.00
14	FORMULA ESPECIAL (SPECIAL FORMULA NINHIDRIN PUMP SPRAY, 8 OZ/ 240 ML MARCA SIRCHIE CAT. NS1609	PIEZA	15	\$3,195.00	\$47,925.00	\$7,668.00	\$55,593.00
15	REAGENTE DE PARTICULAS PEQUEÑAS DE 500 ML DE COLOR NEGRO (DARK SPR CON CABEZAL ROCIADOR) JUEGO DE 3 MARCA SIRCHIE CAT. SPR100	PAQUETE	3	\$2,521.00	\$7,563.00	\$1,210.08	\$8,773.08
16	REAGENTE DE PARTICULAS PEQUEÑAS DE 500 ML DE COLOR BLANCO (DARK SPR CON CABEZAL ROCIADOR) JUEGO DE 3 MARCA SIRCHIE CAT. SPR200	PAQUETE	3	\$2,521.00	\$7,563.00	\$1,210.08	\$8,773.08
17	REVELADOR DE LADO ADHESIVO DARK 7 OZ (210 ML) MARCA SIRCHIE CAT. ASD7D	PIEZA	5	\$3,110.00	\$15,550.00	\$2,488.00	\$18,038.00
18	REVELADOR DE LADO ADHESIVO LIGHT 7 OZ (210	PIEZA	5	\$3,110.00	\$15,550.00	\$2,488.00	\$18,038.00



INVITACIÓN NACIONAL A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚMERO FGEM-ICTP-05-2025, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA PARTIDA "MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO" PARA LA COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS PERICIALES.

ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

	ML) MARCA SIRCHIE CAT. ASD7L							
19	PISTOLA DE CIANOCRILATO (SEARCH CYANOWAND NO. SCW100 SIRCHIE) MARCA SIRCHIE CAT. CW100	KIT	3	\$9,930.00	\$29,790.00	\$4,766.40	\$34,556.40	
20	JUEGO DE 10 CARTUCHOS ESTANDAR (CYANOWAND CARTRIDGES NO. SCW200, PAK OF 10) MARCA SIRCHIE CAT. CW200	PAQUETE	5	\$2,600.00	\$13,000.00	\$2,080.00	\$15,080.00	
21	ESCALA FORENSE PARA METALES 50X50MM MARCA SIRCHIE CAT. PPS800MM	PIEZA	3	\$1,345.00	\$4,035.00	\$645.60	\$4,680.60	
22	ESCALA FORENSE NEGRO SOBRE BLANCO, 105X105 MM, 1 UNIDAD MARCA SIRCHIE CAT. PPS800	PIEZA	3	\$420.00	\$1,260.00	\$201.60	\$1,461.60	
23	MATERIAL DE MIKROSIL KIT MARCA SIRCHIE CAT. MCM100B	PIEZA	3	\$2,570.00	\$7,710.00	\$1,233.60	\$8,943.60	
24	KIT DE MIKROSIL MARCA SIRCHIE CAT. DSP100	KIT	3	\$9,800.00	\$29,400.00	\$4,704.00	\$34,104.00	
25	BOQUILLAS DE REPUESTO MARCA SIRCHIE CAT. PVS200N	PAQUETE	3	\$3,770.00	\$11,310.00	\$1,809.60	\$13,119.60	
26	PUNTAS DE REPUESTO PARA ESPARCIDORES MARCA SIRCHIE CAT. PVS200NT	PAQUETE	3	\$3,770.00	\$11,310.00	\$1,809.60	\$13,119.60	
27	LEVANTADOR DE HUELLAS GOMA/GEL NEGRO DE 3X4 PULGADAS (12 CADA UNO) MARCA SIRCHIE CAT. 128LB	PAQUETE	4	\$1,260.00	\$5,040.00	\$806.40	\$5,846.40	
28	LEVANTADOR DE HUELLAS GOMA/GEL BLANCO DE 3X4 PULGADAS (12 CADA UNO) MARCA SIRCHIE CAT. 128LW	PAQUETE	4	\$1,265.00	\$5,060.00	\$809.60	\$5,869.60	
29	GELIFTERS BLANCOS DE 7X7 PULGADAS MARCA SIRCHIE CAT. GLT301W	PAQUETE	5	\$1,440.00	\$7,200.00	\$1,152.00	\$8,352.00	
30	GELIFTERS NEGROS DE 7X7 PULGADAS MARCA SIRCHIE CAT. GLT301B	PAQUETE	5	\$1,440.00	\$7,200.00	\$1,152.00	\$8,352.00	
31	LEVANTADOR DE HUELLAS DACTILARES DE GOMA/GEL BLANCO DE 2X2 PULGADAS (12 CADA UNO) MARCA SIRCHIE CAT. 126LW	PAQUETE	5	\$930.00	\$4,650.00	\$744.00	\$5,394.00	



INVITACIÓN NACIONAL A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚMERO FGEM-ICTP-05-2025, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA PARTIDA "MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO" PARA LA COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS PERICIALES.

ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

32	LEVANTADOR DE HUELLAS DACTILARES DE GOMA/GEL NEGRO DE 2X2 PULGADAS (12 CADA UNO) MARCA SIRCHIE CAT. 126LB	PAQUETE	4	\$930.00	\$3,720.00	\$595.20	\$4,315.20
33	SURTIDO DE ELEVADORES DE VISAGRA SUPER MARCA SIRCHIE CAT. 133LTWB	PAQUETE	9	\$2,510.00	\$22,590.00	\$3,614.40	\$26,204.40
34	ELEVADORES DE BISABRA CON PESTAÑA PARA ESCRIBIR (SURTIDO GRANDE) MARCA SIRCHIE CAT. LP133LTWB	PAQUETE	9	\$2,590.00	\$23,310.00	\$3,729.60	\$27,039.60
35	LEVANTADOR DE PESTAÑAS TRANSPARENTE PARA ESCRIBIR DE 4X4 PULGADAS (12 UNIDADES) MARCA SIRCHIE CAT. LP131LT4	PAQUETE	9	\$740.00	\$6,660.00	\$1,065.60	\$7,725.60
36	LEVANTADOR DE PESTAÑAS EN BLANCO PARA ESCRIBIR DE 4X4 PULGADAS (12 UNIDADES) MARCA SIRCHIE CAT. LP131LW4	PAQUETE	9	\$740.00	\$6,660.00	\$1,065.60	\$7,725.60
37	LEVANTADOR BLANCO 1 ½ X2 (3.81X5.08 CM) C/24 PIEZAS MARCA SIRCHIE CAT. 130LW	CAJA	9	\$575.00	\$5,175.00	\$828.00	\$6,003.00
38	LEVANTADOR BLANCO 2X4 (5.08X10.2 CM) C/12 PIEZAS MARCA SIRCHIE CAT. 131LW	CAJA	9	\$510.00	\$4,590.00	\$734.40	\$5,324.40
39	LEVANTADOR BLANCO 4X4 (10.2X10.2 CM) C/12 PIEZAS MARCA SIRCHIE CAT. 131LW4	CAJA	9	\$670.00	\$6,030.00	\$964.80	\$6,994.80
40	LEVANTADOR NEGRO 1 ½ X2 (3.81X5.08 CM) C/24 PIEZAS MARCA SIRCHIE CAT. 130LB	CAJA	9	\$573.00	\$5,157.00	\$825.12	\$5,982.12
41	LEVANTADOR NEGRO 2X4 (5.08X10.2 CM) C/12 PIEZAS MARCA SIRCHIE CAT. 131LB	CAJA	9	\$510.00	\$4,590.00	\$734.40	\$5,324.40
42	LEVANTADOR NEGRO 4X4 (10.2X10.2 CM) C/12 PIEZAS MARCA SIRCHIE CAT. 131LB4	CAJA	9	\$660.00	\$5,940.00	\$950.40	\$6,890.40
43	LEVANTADOR TRANSPARENTE 1 ½ X2 (3.81X5.08 CM) C/24 PIEZAS MARCA SIRCHIE CAT. 130LT	CAJA	9	\$575.00	\$5,175.00	\$828.00	\$6,003.00
44	LEVANTADOR TRANSPARENTE 2X4 (5.08X10.2 CM) C/12 PIEZAS MARCA SIRCHIE CAT. 131LT	CAJA	9	\$510.00	\$4,590.00	\$734.40	\$5,324.40



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

45	LEVANTADOR TRANSPARENTE 4X4 (10.2X10.2 CM) C/12 PIEZAS MARCA SIRCHIE CAT. 131LT4	CAJA	10	\$660.00	\$6,600.00	\$1,056.00	\$7,656.00
46	JUEGO DE 24 LIFT O TABS TRANSPARENTES DE 1 ½ PULGADAS POR 2 PULGADAS MARCA SIRCHIE CAT. TLT01	PAQUETE	10	\$568.00	\$5,680.00	\$908.80	\$6,588.80
47	LEVANTADOR COMBINACION LIFT O TABS MARCA SIRCHIE CAT. TLT10	PIEZA	7	\$2,521.00	\$17,647.00	\$2,823.52	\$20,470.52
48	CRISTALES DE VIOLETA DE GENCIANA, 100 GRS MARCA SIRCHIE CAT. LV5021	PAQUETE	3	\$2,568.00	\$7,704.00	\$1,232.64	\$8,936.64
49	BLUESTAR FORENSIC TABLETS MARCA BLUESTAR CAT. BL-FOR-TAB8	KIT	11	\$5,970.00	\$65,670.00	\$10,507.20	\$76,177.20
50	BENZIDINA SC-214583 MARCA SANTA CRUZ CAT.SC-214583	PIEZA	2	\$8,360.00	\$16,720.00	\$2,675.20	\$19,395.20
51	SEÑALIZADORES AMARILLO CON TESTIGO METRICO DEL 1 AL 50 MARCA NACIONAL CAT. KIT-1-50	KIT	7	\$2,841.00	\$19,887.00	\$3,181.92	\$23,068.92
52	SEÑALIZADORES AMARILLO CON TESTIGO METRICO DE LA A-Z NACIONAL KIT-AZ	KIT	5	\$2,315.00	\$11,575.00	\$1,852.00	\$13,427.00
53	KOP TACTICAL BOX 52L MARCA PELICAN CAT. H-7695	PIEZA	6	\$13,300.00	\$79,800.00	\$12,768.00	\$92,568.00
54	TARJETA FTA CON UN CIRCULO PARA TOMA DE MUESTRA DE SANGRE CAJA/100 PIEZAS MARCA QIAGEN CAT. WB120210	CAJA	12	\$20,394.00	\$244,728.00	\$39,156.48	\$283,884.48
55	TORUNDAS DE ALGODÓN MARCA PROTEC CAT. 031042	PAQUETE	1	\$228.00	\$228.00	\$36.48	\$264.48
56	LANCETAS CAJA C/100 PIEZAS MARCA ACON LABS CAT. 325001	CAJA	2	\$227.00	\$454.00	\$72.64	\$526.64
57	ALCOHOL ETILICO AL 70% (1 LITRO) MARCA HYCEL CAT. 1821	PIEZA	1	\$606.00	\$606.00	\$96.96	\$702.96
58	PIPETA PASTEUR DESECHABLE DE 3 ML CON 250 PIEZAS MARCA CRM GLOBE CAT. PF1016	PAQUETE	2	\$540.00	\$1,080.00	\$172.80	\$1,252.80



INVITACIÓN NACIONAL A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚMERO FGEM-ICTP-05-2025, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA PARTIDA "MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO" PARA LA COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS PERICIALES.

ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

59	TUBO DE POLIPROPILENO DE 50 ML, CON 25 PIEZAS MARCA CORNING CAT. 352070	PAQUETE	3	\$919.00	\$2,757.00	\$441.12	\$3,198.12
60	TUBO DE POLIPROPILENO DE 15 ML CON 50 PIEZAS MARCA CORNING CAT. 352099	PAQUETE	3	\$701.00	\$2,103.00	\$336.48	\$2,439.48
61	RNASE-FREE MICROFUGE TUBES, 1.5 ML CON 500 TUBOS MARCA THERMO FISHER CAT. AM12400	CAJA	7	\$3,675.00	\$25,725.00	\$4,116.00	\$29,841.00
62	PUNTAS CON FILTRO FINNTIP FLEX. ESTERILES, VOLUMEN DE 1000ML CON FILTROS HECHOS DE UNA MATRIZ INERTE DE POLIETILENO NO SELLANTE, SON EFECTIVOS PARA ELIMINAR LA CONTAMINACIÓN REMANENTE DE LÍQUIDOS Y AEROSOLES ENTRE LA PIPETA Y LA PUNTA. LIBRES DE ADN, DNASA Y RNASA. VOLUMEN DE 1000ML. LONGITUD DE 8.7 CM. PAQUETE DE 10 RACKS CON 96 PUNTAS CADA UNO. PUNTAS EPDUALFILTER 50-1000 ul MARCA EPPENDORF CAT. 0030078578	CAJA	3	\$9,815.00	\$29,445.00	\$4,711.20	\$34,156.20
63	PUNTAS CON FILTRO FINNTIP FLEX. ESTERILES, VOLUMEN DE 10ML CON FILTROS HECHOS DE UNA MATRIZ INERTE DE POLIETILENO NO SELLANTE, SON EFECTIVOS PARA ELIMINAR LA CONTAMINACIÓN REMANENTE DE LÍQUIDOS Y AEROSOLES ENTRE LA PIPETA Y LA PUNTA. LIBRES DE ADN, DNASA Y RNASA. LONGITUD DE 3.3 CM. PAQUETE DE 10 RACKS CON 96 PUNTAS CADA UNO. PUNTAS EPDUALFILTER 0.1-10 ul MARCA EPPENDORF CAT. 0030078500	CAJA	8	\$9,475.00	\$75,800.00	\$12,128.00	\$87,928.00
64	PUNTAS CON FILTRO FINNTIP FLEX. ESTERILES, VOLUMEN DE 100ML CON FILTROS HECHOS DE UNA MATRIZ INERTE DE POLIETILENO NO SELLANTE, SON EFECTIVOS PARA ELIMINAR LA CONTAMINACIÓN REMANENTE DE LÍQUIDOS Y	CAJA	2	\$9,530.00	\$19,060.00	\$3,049.60	\$22,109.60



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

	AEROSOLIOS ENTRE LA PIPETA Y LA PUNTA. LIBRES DE ADN, DNASA Y RNASA. VOLUMEN DE 100ML. LONGITUD DE 6 CM. PAQUETE DE 10 RACKS CON 96 PUNTAS CADA UNO. PUNTAS EPDUALFILTER 2-100 ul MARCA EPPENDORF CAT. 0030078543							
65	MICROAMP® REACTION TUBE WITH CAP, 0.2 ML (1000 TUBES) MARCA APPLIED BIOSYSTEMS CAT. N8010540	PAQUETE	3	\$9,065.00	\$27,195.00	\$4,351.20	\$31,546.20	
66	STRIP TUBES, 0.1 ML CON 250 PIEZAS MARCA QIAGEN CAT. 981103	PAQUETE	5	\$16,445.00	\$82,225.00	\$13,156.00	\$95,381.00	
67	STRIP CAPS, 0.1 ML CON 250 PIEZAS MARCA QIAGEN CAT. 981103	PAQUETE	5	\$16,445.00	\$82,225.00	\$13,156.00	\$95,381.00	
68	3500 XL 24-CAPILLARY ARRAY, 36 CM MARCA APPLIED BIOSYSTEMS CAT. 4404687	PIEZA	2	\$110,799.00	\$221,598.00	\$35,455.68	\$257,053.68	
69	3500 8-CAPILLARY, 36 CM MARCA APPLIED BIOSYSTEMS CAT. 4404683	PIEZA	1	\$110,799.00	\$110,799.00	\$17,727.84	\$128,526.84	
70	SEPTA PARA 3500/3500XL, 96 POZOS (20 SEPTAS) MARCA APPLIED BIOSYSTEMS CAT. 4412614	CAJA	5	\$43,835.00	\$219,175.00	\$35,068.00	\$254,243.00	
71	SEPTA CATHODE BUFFER CONTAINER PARA 3500 / 3500XL CON 10 PIEZAS MARCA APPLIED BIOSYSTEMS CAT. 4410715	CAJA	1	\$23,380.00	\$23,380.00	\$3,740.80	\$27,120.80	
72	PLACA PARA PCR DE 96 POZOS, MEDIO BORDE, ESTILO ABI® IDEAL PARA USARSE CON TERMOCICLADORES, QPCR Y SECUENCIADORES (3130 Y 3500) ABI®, PERFIL ESTÁNDAR, POZOS TRANSPARENTES ULTRALISOS DE POLIPROPILENO GRADO MEDICO DE PARED DELGADA PARA RESULTADOS ÓPTIMOS DE PCR Y QPCR, MARCO COLOR MORADO DE POLICARBONATO, CON REFERENCIA ALFA NUMÉRICA, ESQUINA CORTADA A12, VOLUMEN DE	CAJA	3	\$18,730.00	\$56,190.00	\$8,990.40	\$65,180.40	



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

		TRABAJO: <200 ML, VOLUMEN TOTAL: 300 ML, CERTIFICADO LIBRE ADN GENÓMICO HUMANO, NUCLEASAS, ENDOTOXINA, PIRÓGENOS E INHIBIDORES DE LA PCR, RECOMENDADO PARA VOLUMENES PEQUEÑOS PARA PCR. CON 50 PLACAS MARCA 4TITUDE CAT. 4TI-0770				
					SUBTOTAL	\$1,998,169.00
					I.V.A.	\$319,707.04
					TOTAL	\$2,317,876.04

CANTIDAD CON LETRA: (DOS MILLONES TRESCIENTOS DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 04/100 M.N.)

3.- El presentante del oferente: SUMINISTROS Y EQUIPOS TECNOLÓGICOS REGIOMONTANOS, S.A. DE C.V., entregó los sobres relativos a la propuesta técnica y propuesta económica. Y dando cumplimiento al punto 14 de las bases y con el objeto de acreditar la personalidad del oferente, hace entrega del documento de fecha **01 de septiembre de 2025**, mediante el cual presenta escrito en el que la **C. VANESSA TORAN DEL VALLE**, manifiesta bajo protesta de decir verdad que cuenta con las facultades suficientes para suscribir a nombre de su representada las propuestas correspondientes, así también dicho escrito contiene los datos establecidos en el punto 14.1 de las bases de la presente invitación. Así mismo presenta copia del pago de las bases, conforme a lo solicitado en el numeral 13.4; por lo que en su momento oportuno y de resultar adjudicado presentará la documentación original para su cotejo correspondiente.

A CONTINUACIÓN, LA PROPUESTA TÉCNICA DEL OFERENTE: SUMINISTROS Y EQUIPOS TECNOLÓGICOS REGIOMONTANOS, S.A. DE C.V.

Se procedió a la apertura de la propuesta técnica, revisando la documentación presentada, sin entrar al análisis detallado de su contenido. De lo anterior se hace constar lo siguiente:

NO.	DOCUMENTO SOLICITADO	ANEXOS	REFERENCIA A BASES DE INVITACIÓN	PRESENTA	
				SI	NO
	ANEXOS				
1	Acreditación de la existencia y personalidad jurídica del oferente.	2	Punto 14.1.	X	
2	Formato que contiene la relación de documentos que integran la proposición técnica económica, a que hacen referencia las bases de invitación.	4		X	
	Propuesta Técnica	Documento	Punto 16.2	X	



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

3	Propuesta técnica detallada del SERVICIO que se presta conforme al Anexo Técnico de acuerdo al punto 10.1. de las Bases, señalando con claridad el SERVICIO que integra su oferta y las características técnicas del mismo, manifestando bajo protesta de decir verdad que cumple con las especificaciones técnicas descritas en el Anexo Técnico . La Propuesta Técnica deberá presentarse de manera impresa en papel membretado del oferente, firmada, con el sello de la empresa y foliadas en todas las hojas que la integran, presentada en carpeta lefort o folder con broche tipo baco o similar y en archivo electrónico en una USB con una etiqueta que la identifique, en formato PDF (haciendo la aclaración que estos deberán de estar escaneados en PDF, en la misma forma como se presenten en la carpeta, es decir con la información de la empresa y firmados), con el objeto de agilizar la revisión, se solicita no utilizar protectores de hojas de plástico.	A	Inciso A)	X	
4	Carta compromiso en papel membretado del oferente en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que es de nacionalidad mexicana.	B	Inciso B)	X	
5	Carta compromiso en papel membretado del oferente en donde manifiesta bajo protesta de decir verdad, que no se encuentra en ninguno de los supuestos a que hace referencia el artículo 28 fracción VIII y 26 de los Lineamientos y 100 de la Ley.	C	Inciso C)	X	
6	Presentar declaración de integridad, en papel membretado del oferente, en la que manifieste que por sí mismo o a través de interpósita persona se abstendrá de adoptar conductas para que los servidores públicos de la fiscalía, induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás participantes, que constituyan violaciones a los Lineamientos o a la normatividad aplicable; o que constituyan un delito.	D	Inciso D)	X	
7	Presentar copia del oficio de invitación a participar en la presente invitación, emitido por la Dirección General de Adquisiciones, Contratos y Patrimonio de la Fiscalía General del Estado de Morelos.	E	Inciso E)	X	



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

8	Carta compromiso en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que a quien se le adjudique la partida única asumirá la responsabilidad total en el caso de que infrinja patentes y marcas o viole registros de derecho de propiedad industrial, con relación de los BIENES objeto de la presente invitación, de acuerdo al punto 9.4. de las bases.	F	Inciso F)	X	
9	Carta compromiso en papel membretado del oferente en la que manifieste bajo protesta de decir verdad, que entregará los BIENES conforme a lo señalado en los puntos 11.1, 11.2, 11.3, 11.4 y 11.5 de las bases.	G	Inciso G)	X	
10	Carta compromiso en papel membretado del oferente en la que manifieste bajo protesta de decir verdad que los BIENES ofertados cuentan con la garantía señalada en el punto 10.5, 10.6, y 12.1 y conforme al Anexo Técnico de las bases de la presente invitación, especificando sus características, partes que garantiza y vigencia de la misma.	H	Inciso H)	X	
11	Carta compromiso en papel membretado del oferente en el que manifieste bajo protesta de decir verdad, que cuenta con la capacidad de entrega en forma total y oportuna de los BIENES que integren su propuesta conforme al punto 10.1. y el Anexo Técnico , dentro del plazo establecido en el punto 11.2. de las bases	I	Inciso I)	X	
12	Carta en papel membretado del oferente en la que manifieste bajo protesta de decir verdad que conoce los Lineamientos, la Ley y su Reglamento, así como de estar conforme con el contenido de las presentes Bases	J	Inciso J)	X	
13	Carta en papel membretado del oferente en donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que se compromete a subsanar cualquier defecto o vicio oculto, dentro del plazo no mayor a <u>diez días naturales</u> , conforme a lo establecido en el punto 12.1 de las presentes bases	K	Inciso K)	X	
14	Carta en papel membretado del oferente en donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que no tiene pendiente entrega alguna con la Fiscalía General del Estado de Morelos y que no se encuentra inhabilitado o	L	Inciso L)	X	



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

	multado por la Secretaría de la Función Pública, debiendo anexar documento que lo acredite, el cual se puede descargar en la siguiente liga: https://directoriosancionados.funcionpublica.gob.mx/SanFicTec/jsp/Ficha_Tecnica/SancionadosN.htm (anexando la captura de pantalla en la que se pueda visualizar que no se encuentra inhabilitado o multado, la cual deberá de anexar como documento comprobatorio de lo solicitado).				
15	Carta original en papel membretado del oferente, donde manifieste bajo protesta de decir verdad, que ha cumplido con sus obligaciones en materia de Registro Federal de Contribuyentes y que han presentado en tiempo y forma las declaraciones del ejercicio 2024 de impuestos federales distintas a las del ISAN y que no tienen adeudos fiscales firmes a su cargo por impuestos federales, además deberá presentar la opinión de cumplimiento en forma positiva ante la autoridad competente con fecha no mayor a 30 días naturales a la fecha del acto de registro de oferentes, presentación y apertura de proposiciones de la presente invitación	M	Inciso M)	X	
16	Presentar Registro Patronal ante el IMSS, y documento que acredite el cumplimiento de sus obligaciones en materia de Seguridad Social, el cual consiste en la opinión positiva vigente de cumplimiento de obligaciones patronales que emite el Instituto Mexicano del Seguro Social, o en su caso, tratándose de personas físicas, presentar carta original en papel membretado del oferente donde manifieste bajo protesta de decir verdad las razones legales o fiscales, por lo que no les es aplicable el pago de contribuciones ante el Instituto Mexicano del Seguro Social Asimismo, deberá presentar la opinión de cumplimiento positivo vigente ante el INFONAVIT.	N	Inciso N)		X Imss de fecha 01 de agosto de 2025
17	Escrito en papel membretado, mediante el cual el oferente manifieste bajo protesta de decir verdad, que es una persona física con discapacidad o bien tratándose de empresas, que en su planta laboral cuentan con personal con capacidades diferentes en	O	Inciso O)		X



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

	una proporción del cinco por ciento cuando menos de la totalidad de su planta de empleados, cuya antigüedad laboral no sea inferior a seis meses, que se comprobará con el aviso de alta al régimen obligatorio del Instituto Mexicano del Seguro Social. La falta de presentación de este escrito no será causa de desechamiento de la proposición.				
18	Carta en papel membretado del oferente en el que manifieste bajo protesta de decir verdad que en caso de ser adjudicado, se obligará a que toda la información suministrada por la Fiscalía General del Estado de Morelos, o a la que tenga acceso, sea o no confidencial es propiedad de esta última y por consiguiente, le está expresamente prohibido y a sus empleados transmitir, divulgar o comercializar total o parcialmente información y esta será manejada por la empresa adjudicada o sus empleados con carácter estrictamente confidencial, asimismo deberá establecer que en caso de resultar adjudicado, se compromete a firmar cartas de confidencialidad.	P	Inciso P)	X	
19	Carta compromiso en papel membretado del oferente, en el que manifieste bajo protesta de decir verdad, que en caso de resultar adjudicado con la PARTIDA ÚNICA (REGLÓN 1 al 72) , se compromete a entregar los BIENES , en una sola exhibición en un plazo no mayor a 30 días hábiles, contados a partir del día siguiente a la firma del contrato.	Q	Inciso Q)	X	
20	Deberá presentar catálogos en español ilustrados para cada uno de los renglones, así como anexos técnicos, folletos, instructivos o manuales de uso para corroborar las especificaciones, características y calidad de las mismas, éstos podrán presentarse en el idioma del país de origen de los BIENES , siempre y cuando se acompañen de su traducción al español.	R	Inciso R)	X	
21	Deberá anexar copia simple de al menos dos contratos que incluyan los bienes solicitados y que se hayan celebrado con dependencias similares del ramo forense, entiéndase por esto Fiscalías de otras entidades de la República; dichos contratos con una vigencia de no más de dos años de antigüedad.	S	Inciso S)	X	



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

22	Deberá de presentar constancia vigente con el que acredite estar inscrito en el registro único de proveedores y contratistas de la Fiscalía General del Estado de Morelos del Estado de Morelos	T	Inciso T)	X	
23	PROPUESTA ECONÓMICA		Punto 17.2.	X	
	Propuesta Económica de los BIENES que oferta.			X	

A CONTINUACIÓN, LA PROPUESTA ECONÓMICA DE SUMINISTROS Y EQUIPOS TECNOLÓGICOS REGIOMONTANOS, S.A. DE C.V.

NO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	IVA	TOTAL
1	RODILLO DE TINTA PARA HUELLAS DACTILARES SEARCH DE FÁCIL AGARRE DE 3 PULGADAS MARCA: SIRCHIE SKU: FPT262A	3	\$972.00	\$ 2,916.00	\$ 466.56	\$ 3,382.56
2	RODILLO DE TINTA PRINTMATIC PORELON MARCA: SIRCHIE SKU: PIP100	3	\$3,373.33	\$ 10,119.99	\$ 1,619.20	\$ 11,739.19
3	TINTA PARA HUELLAS DACTILARES SEARCH TUBO DE 4 OZ (120 ML) MARCA: SIRCHIE SKU: 231T	7	\$550.00	\$ 3,850.00	\$ 616.00	\$ 4,466.00
4	PLACA DE ENTINTADO DE ACERO INOXIDABLE DE 4 PULGADAS X 10 PULGADAS (10,2 CM X 25,4 CM) MARCA: SIRCHIE SKU: FPT258	3	\$993.33	\$ 2,979.99	\$ 476.80	\$ 3,456.79
5	DEFINIDOR DE CRESTAS LANSBERRYS RIDGE BUILDER 4 OZ LÍQUIDO MARCA: SIRCHIE SKU: LRB20	5	\$1,092.00	\$ 5,460.00	\$ 873.60	\$ 6,333.60
6	DEFINIDOR DE CRESTAS C/100 ALMOHADILLAS DESECHABLES RIDGE BUILDER DE LANSBERRYS MARCA: SIRCHIE SKU: LRB20T	2	\$2,104.00	\$ 4,208.00	\$ 673.28	\$ 4,881.28
7	KIT POST MORTEM PORELON DELUXE REGULAR MARCA: SIRCHIE SKU: PMFT02	2	\$4,588.00	\$ 9,176.00	\$ 1,468.16	\$ 10,644.16



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

8	POLVO BLANCO PARA HUELLAS DACTILARES DE DOBLE PROPÓSITO, 16 OZ (473 ML) MARCA: SIRCHIE SKU: BPP00216	3	\$4,066.67	\$ 12,200.01	\$ 1,952.00	\$ 14,152.01
9	POLVO PARA HUELLAS DACTILARES PLATEADO/NEGRO, 16 OZ (473 ML) MARCA: SIRCHIE SKU: BPP20116	3	\$3,920.00	\$ 11,760.00	\$ 1,881.60	\$ 13,641.60
10	POLVO BLANCO INDESTRUCTIBLE PARA HUELLAS DACTILARES, 16 OZ (473 ML) MARCA: SIRCHIE SKU: BPP1916	8	\$2,435.38	\$ 19,483.04	\$ 3,117.29	\$ 22,600.33
11	POLVO PARA HUELLAS DACTILARES NEGRO SEDA, 64 OZ (1893 ML) MARCA: SIRCHIE SKU: BPP0964	8	\$10,390.50	\$ 83,124.00	\$ 13,299.84	\$ 96,423.84
12	POLVO NEGRO INTENSO PARA HUELLAS DACTILARES, 16 OZ (473 ML) MARCA: SIRCHIE SKU: BPP6916	5	\$3,615.60	\$ 18,078.00	\$ 2,892.48	\$ 20,970.48
13	AEROSOL DE NINHIDRINA GRANDE MARCA: SIRCHIE SKU: 201C	15	\$1,580.20	\$ 23,703.00	\$ 3,792.48	\$ 27,495.48
14	AEROSOL DE NINHIDRINA DE FÓRMULA ESPECIAL DE 8 OZ MARCA: SIRCHIE SKU: NSI609	15	\$3,195.00	\$ 47,925.00	\$ 7,668.00	\$ 55,593.00
15	DARK SPR CON CABEZAL ROCIADOR DE 500 ML, JUEGO DE 3 MARCA: SIRCHIE SKU: SPR100	3	\$2,521.00	\$ 7,563.00	\$ 1,210.08	\$ 8,773.08
16	ROCIADOR SPR BLANCO CON CABEZAL ROCIADOR DE 500 ML JUEGO DE 3 MARCA: SIRCHIE SKU: SPR200	3	\$2,521.00	\$ 7,563.00	\$ 1,210.08	\$ 8,773.08
17	REVELADOR ADHESIVO DARK 7 OZ (210 ML) MARCA: SIRCHIE SKU: ASD7D	5	\$3,110.00	\$ 15,550.00	\$ 2,488.00	\$ 18,038.00



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

18	REVELADOR ADHESIVO CLARO 7 OZ (210 ML) MARCA: SIRCHIE SKU:ASD7L	5	\$3,112.00	\$ 15,560.00	\$ 2,489.60	\$ 18,049.60
19	KIT DE BÚSQUEDA CYANOWAND MARCA: SIRCHIE SKU: CW100	3	\$9,936.67	\$ 29,810.01	\$ 4,769.60	\$ 34,579.61
20	JUEGO DE 10 CARTUCHOS ESTÁNDAR MARCA: SIRCHIE SKU: CW200	5	\$2,600.00	\$ 13,000.00	\$ 2,080.00	\$ 15,080.00
21	ESCALA FORENSE METALICA DE 50 MM X 50 MM MARCA: SIRCHIE SKU: PPS800MM	3	\$1,345.00	\$ 4,035.00	\$ 645.60	\$ 4,680.60
22	ESCALA FORENSE NEGRO/BLANCO DE 105 MM X 105 MM MARCA: SIRCHIE SKU: PPS800	3	\$420.00	\$ 1,260.00	\$ 201.60	\$ 1,461.60
23	KIT DE MATERIAL DE FUNDICIÓN MIKROSIL MARRÓN MARCA: SIRCHIE SKU: MCM100B	3	\$2,570.00	\$ 7,710.00	\$ 1,233.60	\$ 8,943.60
24	TEXTURLIFT MIKROSIL KIT MARCA: SIRCHIE SKU: DSP100	3	\$9,800.00	\$ 29,400.00	\$ 4,704.00	\$ 34,104.00
25	BOQUILLAS DE REPUESTO MARCA: SIRCHIE SKU: PVS200N	3	\$3,770.00	\$ 11,310.00	\$ 1,809.60	\$ 13,119.60
26	PUNTAS DE REPUESTO PARA ESPARCIDORES MARCA: SIRCHIE SKU: PVS200NT	3	\$3,770.00	\$ 11,310.00	\$ 1,809.60	\$ 13,119.60
27	LEVANTADORES DE HUELLAS DACTILARES DE GOMA/GEL NEGRO DE 3 X 4 PULGADAS (12 CADA UNO) MARCA: SIRCHIE SKU: 128LB	4	\$1,260.00	\$ 5,040.00	\$ 806.40	\$ 5,846.40
28	LEVANTADORES DE HUELLAS DACTILARES DE GOMA/GEL BLANCO DE 3 X 4 PULGADAS (12 CADA UNO) MARCA: SIRCHIE SKU: 128LW	4	\$1,265.00	\$ 5,060.00	\$ 809.60	\$ 5,869.60
29	GELIFTERS BLANCOS DE 7 PULGADAS X 7 PULGADAS MARCA: SIRCHIE SKU: GLT301W	5	\$1,440.00	\$ 7,200.00	\$ 1,152.00	\$ 8,352.00



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

30	GELIFTERS NEGROS DE 7 PULGADAS X 7 PULGADAS MARCA: SIRCHIE SKU: GLT301B	5	\$1,440.00	\$ 7,200.00	\$ 1,152.00	\$ 8,352.00
31	LEVANTADORES DE HUELLAS DACTILARES DE GOMA/GEL BLANCO DE 2 PULGADAS X 2 PULGADAS (12 CADA UNO) MARCA: SIRCHIE SKU: 126LW	5	\$932.00	\$ 4,660.00	\$ 745.60	\$ 5,405.60
32	LEVANTADORES DE HUELLAS DACTILARES DE GEL NEGRO DE 5 X 5 CM (PAQUETE DE 12) MARCA: SIRCHIE SKU: 126LB	4	\$930.00	\$ 3,720.00	\$ 595.20	\$ 4,315.20
33	SUPER SURTIDO DE LEVANTADORES MARCA: SIRCHIE SKU: 133LTWB	9	\$2,510.00	\$ 22,590.00	\$ 3,614.40	\$ 26,204.40
34	ELEVADORES DE BISAGRA CON PESTAÑA PARA ESCRIBIR (SUPER SURTIDO) MARCA: SIRCHIE SKU: LP133LTWB	9	\$2,590.00	\$ 23,310.00	\$ 3,729.60	\$ 27,039.60
35	LEVANTADOR DE PESTAÑAS TRANSPARENTE PARA ESCRIBIR DE 4 X 4 PULGADAS (12 DE CADA UNO) MARCA: SIRCHIE SKU: LP131LT4	9	\$741.11	\$ 6,669.99	\$ 1,067.20	\$ 7,737.19
36	LEVANTADOR DE PESTAÑAS BLANCO PARA ESCRIBIR, 4 X 4 PULGADAS (12 DE CADA UNO) MARCA: SIRCHIE SKU: LP131LW4	9	\$740.00	\$ 6,660.00	\$ 1,065.60	\$ 7,725.60
37	ELEVADOR DE BISAGRA BLANCO DE 1 1/2 PULGADA X 2 PULGADAS (24 CADA UNO) MARCA: SIRCHIE SKU: 130LW	9	\$575.00	\$ 5,175.00	\$ 828.00	\$ 6,003.00
38	ELEVADOR DE BISAGRA BLANCO DE 2 PULGADAS X 4 PULGADAS (12 DE CADA UNO) MARCA: SIRCHIE SKU: 131LW	9	\$510.00	\$ 4,590.00	\$ 734.40	\$ 5,324.40
39	ELEVADOR DE BISAGRA BLANCO DE 4 PULGADAS X 4 PULGADAS (12 DE CADA UNO) MARCA: SIRCHIE SKU: 131LW4	9	\$670.00	\$ 6,030.00	\$ 964.80	\$ 6,994.80



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

40	ELEVADOR DE BISAGRA NEGRO DE 1 1/2 PULGADA X 2 PULGADAS (24 CADA UNO) MARCA: SIRCHIE SKU: 130LB	9	\$573.00	\$ 5,157.00	\$ 825.12	\$ 5,982.12
41	ELEVADOR DE BISAGRA NEGRO DE 2 PULGADAS X 4 PULGADAS (12 DE CADA UNO) MARCA: SIRCHIE SKU: 131LB	9	\$510.00	\$ 4,590.00	\$ 734.40	\$ 5,324.40
42	ELEVADOR DE BISAGRA NEGRO DE 4 PULGADAS X 4 PULGADAS (12 DE CADA UNO) MARCA: SIRCHIE SKU: 131LB4	9	\$660.00	\$ 5,940.00	\$ 950.40	\$ 6,890.40
43	ELEVADOR DE BISAGRA TRANSPARENTE DE 1 1/2 PULGADA X 2 PULGADAS (24 CADA UNO) MARCA: SIRCHIE SKU: 130LT	9	\$576.00	\$ 5,184.00	\$ 829.44	\$ 6,013.44
44	ELEVADOR DE BISAGRA TRANSPARENTE DE 2 PULGADAS X 4 PULGADAS (12 DE CADA UNO) MARCA: SIRCHIE SKU: 131LT	9	\$511.11	\$ 4,599.99	\$ 736.00	\$ 5,335.99
45	ELEVADOR DE BISAGRA TRANSPARENTE DE 4 PULGADAS X 4 PULGADAS (12 DE CADA UNO) MARCA: SIRCHIE SKU: 131LT4	10	\$661.50	\$ 6,615.00	\$ 1,058.40	\$ 7,673.40
46	JUEGO DE 24 PESTAÑAS ELEVADORAS TRANSPARENTES DE 1 1/2 PULGADA X 2 PULGADAS MARCA: SIRCHIE SKU: TLT01	10	\$568.00	\$ 5,680.00	\$ 908.80	\$ 6,588.80
47	LEVANTADOR COMBINACIÓN LIFT-O-TABS MARCA: SIRCHIE SKU: TLT10	7	\$2,522.57	\$ 17,657.99	\$ 2,825.28	\$ 20,483.27
48	CRISTALES DE VIOLETA 100 G. MARCA: SIRCHIE SKU: LV5021	3	\$2,588.00	\$ 7,764.00	\$ 1,242.24	\$ 9,006.24
49	BLUESTAR FORENSIC CON 8 TABLETAS MARCA: BLUESTAR SKU: BL-FOR-TAB8	11	\$5,970.45	\$ 65,674.95	\$ 10,507.99	\$ 76,182.94



INVITACIÓN NACIONAL A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚMERO FGEM-ICTP-05-2025, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA PARTIDA "MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO" PARA LA COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS PERICIALES.

ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

50	BENZIDINA CAS MARCA: SANTA CRUZ SKU: SC-214583	2	\$8,372.50	\$ 16,745.00	\$ 2,679.20	\$ 19,424.20
51	SEÑALIZADORES AMARILLO CON TESTIGO METRICO DEL 1 AL 50	7	\$2,842.86	\$ 19,900.02	\$ 3,184.00	\$ 23,084.02
52	SEÑALIZADORES AMARILLO CON TESTIGO METRICO DE LA A-Z	5	\$2,321.00	\$ 11,605.00	\$ 1,856.80	\$ 13,461.80
53	MALETIN PARA EQUIPO 63L MARCA: PELICAN SKU: H-7695	6	\$13,303.33	\$ 79,819.98	\$ 12,771.20	\$ 92,591.18
54	TARJETA FTA CON UN CIRCULO PARA TOMA DE MUESTRA DE SANGRE CAJA C/100. MARCA: QIAGEN SKU: WB120210	12	\$20,401.25	\$ 244,815.00	\$ 39,170.40	\$ 283,985.40
55	TORUNDA DE ALGODÓN	1	\$305.00	\$ 305.00	\$ 48.80	\$ 353.80
56	LANCETAS	2	\$259.70	\$ 519.40	\$ 83.10	\$ 602.50
57	ALCOHOL ETILICO 1 LT MARCA: HYCEL SKU: 1821	1	\$730.00	\$ 730.00	\$ 116.80	\$ 846.80
58	PIPETA PASTEUR DESECHABLE 3ML PAQUETE CON 250 PIEZAS MARCA: CRM GLOBE SKU: PF1016	2	\$900.00	\$ 1,800.00	\$ 288.00	\$ 2,088.00
59	TUBO PARA CENTRIFUGA DE 50 ML PAQUETE CON 25 PIEZAS. MARCA: CORNING SKU: 352070	3	\$1,033.33	\$ 3,099.99	\$ 496.00	\$ 3,595.99
60	TUBO DE POLIESTIRENO 15 ML PAQUETE CON 50 PIEZAS MARCA: CORNING SKU: 352099	3	\$733.33	\$ 2,199.99	\$ 352.00	\$ 2,551.99
61	RNASE-FREE MICROFUGE TUBES 1.5 ML CAJA CON 500 PIEZAS. MARCA: THERMO FISHER SKU: AM12400	7	\$3,680.00	\$ 25,760.00	\$ 4,121.60	\$ 29,881.60



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

62	PUNTAS CON FILTRO FINNTIP FLEX. ESTERILES, VOLUMEN DE 1000µL CON FILTROS HECHOS DE UNA MATRIZ INERTE DE POLIETILENO NO SELLANTE, SON EFECTIVOS PARA ELIMINAR LA CONTAMINACIÓN REMANENTE DE LÍQUIDOS Y AEROSOLÉS ENTRE LA PIPETA Y LA PUNTA. LIBRES DE ADN, DNASA Y RNASA. VOLUMEN DE 1000µL. LONGITUD DE 8.7 CM. PAQUETE DE 10 RACKS CON 96 PUNTAS CADA UNO. (COMPATIBLE CON PIPETA EPPENDORF) MARCA: EPPENDORF SKU: 0030078578	3	\$9,819.33	\$ 29,457.99	\$ 4,713.28	\$ 34,171.27
----	---	---	------------	--------------	-------------	--------------



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

63	PUNTAS CON FILTRO FINNTIP FLEX. ESTERILES, VOLUMEN DE 10ML CON FILTROS HECHOS DE UNA MATRIZ INERTE DE POLIETILENO NO SELLANTE, SON EFECTIVOS PARA ELIMINAR LA CONTAMINACIÓN REMANENTE DE LÍQUIDOS Y AEROSOLES ENTRE LA PIPETA Y LA PUNTA. LIBRES DE ADN, DNASA Y RNASA. LONGITUD DE 3.3 CM. PAQUETE DE 10 RACKS CON 96 PUNTAS CADA UNO. (COMPATIBLE CON PIPETA EPPENDORF) MARCA: EPPENDORF SKU: 0030078500	8	\$9,485.63			
				\$ 75,885.04	\$ 12,141.61	\$ 88,026.65
64	PUNTAS CON FILTRO FINNTIP FLEX. ESTERILES, VOLUMEN DE 100ML CON FILTROS HECHOS DE UNA MATRIZ INERTE DE POLIETILENO NO SELLANTE, SON EFECTIVOS PARA ELIMINAR LA CONTAMINACIÓN REMANENTE DE LÍQUIDOS Y AEROSOLES ENTRE LA PIPETA Y LA PUNTA. LIBRES DE ADN, DNASA Y RNASA. VOLUMEN DE 100ML. LONGITUD DE 6 CM. PAQUETE DE 10 RACKS CON 96 PUNTAS CADA UNO. (COMPATIBLE CON PIPETA EPPENDORF) MARCA: EPPENDORF SKU: 0030078543	2	\$9,555.00			
				\$ 19,110.00	\$ 3,057.60	\$ 22,167.60



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

65	MICROAMP® REACTION TUBE WITH CAP, 0.2 ML (1000 TUBES) MARCA: APPLIED SKU: N8010540	3	\$9,068.33	\$ 27,204.99	\$ 4,352.80	\$ 31,557.79
66	STRIP TUBESSTRIP TUBES, 0.1 ML MARCA QUIAGEN SKU: 981103	5	\$16,520.00	\$ 82,600.00	\$ 13,216.00	\$ 95,816.00
67	STRIP TUBESSTRIP TUBES, 0.1 ML MARCA QUIAGEN SKU: 981103	5	\$16,480.00	\$ 82,400.00	\$ 13,184.00	\$ 95,584.00
68	3500 XL GENETIC ANALYZER 24-CAPILLARY ARRAY, 36 CM (160 INYECCIONES) MARCA: APPLIED SKU: 4404687	2	\$110,805.00	\$ 221,610.00	\$ 35,457.60	\$ 257,067.60
69	3500 GENETIC ANALYZER 8-CAPILLARY, 36 CM (160 INYECCIONES) MARCA: APPLIED SKU: 4404683	1	\$110,850.00	\$ 110,850.00	\$ 17,736.00	\$ 128,586.00
70	SEPTA FOR 3500/3500XL GENETIC ANALYZERS, 96 WELL (20 SEPTAS) MARCA: APPLIED SKU: 4412614	5	\$44,000.00	\$ 220,000.00	\$ 35,200.00	\$ 255,200.00
71	SEPTA CATHODE BUFFER CONTAINER (FOR THE 3500 / 3500XL SERIES GENETIC ANALYZERS) MARCA: APPLIED SKU: 4410715	1	\$23,420.00	\$ 23,420.00	\$ 3,747.20	\$ 27,167.20



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

72	FRAMESTAR PLACA PARA PCR DE 96 POZOS, MEDIO BORDE, ESTILO ABI® IDEAL PARA USARSE CON TERMOCICLADORES, QPCR Y SECUENCIADORES (3130 Y 3500) ABI®, PERFIL ESTÁNDAR, POZOS TRANSPARENTES ULTRALISOS DE POLIPROPILENO GRADO MEDICO DE PARED DELGADA PARA RESULTADOS ÓPTIMOS DE PCR Y QPCR, MARCO COLOR MORADO DE POLICARBONATO, CON REFERENCIA ALFA NUMÉRICA, ESQUINA CORTADA A12, VOLUMEN DE TRABAJO: <200 ML, VOLUMEN TOTAL: 300 ML, CERTIFICADO LIBRE ADN GENÓMICO HUMANO, NUCLEASAS, ENDOTOXINA, PIRÓGENOS E INHIBIDORES DE LA PCR, RECOMENDADO PARA VOLÚMENES PEQUEÑOS PARA PCR. MARCA: 4TITUDE SKU: 4TI-0770	3	\$18,746.67			
				\$ 56,240.01	\$ 8,998.40	\$ 65,238.41
			SUBTOTAL:	\$ 2,001,899.37		\$ 2,322,203.27
			IVA:	\$ 320,303.90		
			TOTAL:	\$ 2,322,203.27		

Posterior a este evento la Dirección General de Adquisiciones, Contratos y Patrimonio y las Áreas Requirientes, procederán al análisis detallado y cualitativo de las **propuestas técnicas y económicas aceptadas** aplicando los criterios especificados en las bases y en la Junta de Aclaraciones celebrada el día 28 de agosto del año en curso, de los siguientes oferentes:

No	NOMBRE DE LA EMPRESA
1.-	COMERCIALIZADORA RUVAK, S.A. DE C.V.
2.-	DISTRIBUIDOR CIENTÍFICO FÉNIX, S.A. DE C.V.
3.-	SUMINISTROS Y EQUIPOS TECNOLÓGICOS REGIOMONTANOS, S.A. DE C.V.

Se comunica a los asistentes que el fallo de la presente Invitación se llevará a cabo el **05 de septiembre del año 2025 a las 13:00 horas**, en las instalaciones de la Dirección General de Adquisiciones, Contratos y Patrimonio de la Fiscalía General del Estado de Morelos, ubicadas en Boulevard Apatlaco, número 165, Colonia Campo del Rayo, Municipio de Temixco, Morelos, C.P. 62590.

Para efectos de la notificación, a partir de esta fecha se pone a disposición de los participantes que no hayan asistido, copia de la presente acta en las oficinas de la Dirección General de Adquisiciones, Contratos y Patrimonio, ubicadas en Boulevard Apatlaco, número 165, Colonia Campo del Rayo, Municipio de Temixco, Morelos, C.P. 62590



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

por un término no menor a cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los participantes acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma, lo cual tendrá los efectos de la notificación personal.

Después de dar lectura a la presente acta y no habiendo otro punto que tratar, siendo las doce horas con cincuenta y cinco minutos, del **01 de septiembre del 2025**, se cierra la presente, por lo que se firma de conformidad al margen y calce los que en ellos intervinieron.

POR LOS OFERENTES

No	NOMBRE DE LA EMPRESA	REPRESENTANTE	FIRMA
1.	COMERCIALIZADORA RUVAK, S.A. DE C.V.	RAUL VÁZQUEZ LÓPEZ	
2.	DISTRIBUIDOR CIENTÍFICO FENIX, S.A. DE C.V.	CLAUDIA ISABEL GARCIA ARCE	
3.-	SUMINISTROS Y EQUIPOS TECNOLÓGICOS REGIOMONTANOS, S.A. DE C.V.	ALEXA GÓMEZ G.	

POR LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ

No	NOMBRE	CARGO	FIRMA
1	L.A. ALEJANDRO CEREZO DELGADO	COORDINADOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACIONES DE BIENES Y SERVICIOS	
2	MTRA. NORMA ANGÉLICA TOLEDO CAMACHO	FISCAL ESPECIALIZADA EN REPRESENTACIÓN PARA GRUPOS VULNERABLES Y ASISTENCIA SOCIAL, COMO REPRESENTANTE DE LAS FISCALÍAS ESPECIALIZADAS	
3.	MTRA. MARTHA GLORIA ROJAS GIL	TITULAR DE LA FISCALÍA REGIONAL SUR PONIENTE	
4.	LIC. FABIOLA GUADALUPE DOMÍNGUEZ SILVÁN	DIRECTORA GENERAL DE ADQUISICIONES, CONTRATOS Y PATRIMONIO	
5.	C.P. HUGO GALLEGOS MANJARREZ	TITULAR DE LA TESORERÍA DE LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO	



ACTA DE REGISTRO DE OFERENTES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

POR EL ÁREA REQUERENTE

No	NOMBRE	CARGO	FIRMA
1.	ERICK CESAR DORANTES OLIVO	EN REPRESENTACIÓN DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS PERICIALES	

-----FIN---DEL---ACTA-----

